Администрация Григорковского сельского поселения
Сонковского района

Тверская область

Протокол

заседания комиссии рассмотрения заявок для участия в открытом по составу участников и по форме подачи заявок аукционе по продаже находящегося в  государственной собственности земельного участка
 23 марта  2016 г.                                                                                                                     № 2
Комиссия в составе:

Председатель комиссии       Беднова Н.Н.
Секретарь комиссии             Большакова И.А.

 Члены комиссии:                 Зотова С.И.
                                                Митина С.М.
                                                Баркина В.Н.
                                          Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок для участия в открытом по составу участников и по форме

подачи заявок аукционе по продаже  находящегося в государственной собственности земельного участка (извещение опубликовано в газете «Сонковский вестник» от 19 февраля  2016 г. № 6 (11437):
Лот №1 - находящийся в государственной собственности до разграничения земельный участок, с кадастровым номером 69:30:0110901:23, местоположение: Тверская обл,  Сонковский район, Григорковское с/пос., д. Небарово, с правой стороны от дома №9
- площадь земельного участка 5000 кв. м.;
- категория земельного участка - земли населенных пунктов;

- разрешенное использование земельного участка – приусадебный участок личного подсобного хозяйства;

Начальная цена продажи земельного участка - отчет независимой оценки  ООО «Андреев Капиталъ» –154 800 (сто пятьдесят четыре тысячи восемьсот)  руб. 00 копеек, шаг аукциона -3 % от начальной цены – 4 644 (четыре тысячи шестьсот сорок четыре) рубля, задаток – 20 % от начальной цены – 30 960 руб. (тридцать тысяч девятьсот шестьдесят) рублей .
Организатор торгов – Администрация Григорковского сельского поселения  Сонковского района Тверской области.

Форма торгов – открытый по составу участников и по форме подачи заявок аукцион.

         Комиссия установила:

На 17 ч. 00 мин. 21 марта 2016 г. поступило:

Сведения о претендентах, подавших заявки на участие в аукционе по лоту №1:

	Регистрационный № заявки
	Заявитель
	Дата подачи заявки
	Внесенный задаток
	Дата внесения задатка

	01
	Потоцкий Эдуард Петрович
	09.03.2016 г
	30960,00
	01.03.2016

        Рассмотрев  представленную заявку  комиссия  установила:

    -  заявитель Потоцкий Эдуард Петрович, заявка соответствует требованиям, установленным

действующим  законодательством и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, предъявляемым к участникам аукциона;

-  заявка подана в сроки, установленные извещением о проведении аукциона для подачи заявок на

участие  аукционе;

-  заявка, с приложенными документами, соответствуют требованиям и условиям действующего законодательства и  извещения о проведении аукциона
        Комиссия решила:

1. Допустить Потоцкого Эдуарда Петрович, паспорт 40 15 340423, проживающего по адресу: г. Санкт – Петербург, пр-кт Витебский, дом 61, корп. 4, кв. 79  к участию в аукционе по лоту № 1 , признав его участником аукциона.

2. В связи с тем, что на выставленный на открытый  по составу участников и по форме подачи заявок аукцион по продаже находящегося в   государственной собственности до разграничения земельного участка поступила только одна заявка, в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса РФ признать аукцион несостоявшимся

3. Администрации Григорковского сельского поселения Сонковского района Тверской области  в течение десяти дней  со дня подписания данного протокола подготовить и направить  единственному участнику аукциона  подписанный проект договора  купли-продажи  земельного участка на условиях, заявленных Организатором аукциона по начальной цене продажи земельного участка 154 800 (сто пятьдесят четыре тысячи восемьсот) рублей.
4. Опубликовать информацию об итогах аукциона в газете «Сонковский вестник»  на сайте Администрации Сонковского района Тверской области раздел «Сельские поселения» и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет для размещения информации о проведении торгов.

          Решение принято единогласно.

Комиссия:

Председатель комиссии:     __________ Беднова Н.Н.

Секретарь комиссии           __________  Большакова И.А.

Члены комиссии:                 __________ Зотова С.И.

                                               __________ Митина С.М.

                                               __________ Баркина В.Н.